РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ТИТОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ

ТИТОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

20.01.2017 г.  № 6
сл. Титовка

	О  назначении должностных лиц,

  ответственных за ведение похозяйственных книг в электронном
и письменном виде Администрации Титовского сельского поселения

В соответствии с приказом Минсельхоза России от 11.10.2010 № 345 «Об утверждении формы и порядка ведения похозяйственных книг органами местного самоуправления поселений и органами местного самоуправления городских округов», в целях грамотного и рационального ведения похозяйственных книг
1. Назначить ответственными за ведение похозяйственных книг Администрации Титовского сельского поселения  специалиста 1 категории по пожарной безопасности и ведущего специалиста по вопросам имущественных и земельных отношений Администрации Титовского сельского поселения.
2. Разделить обязанности по заполнению, ведению, внесению изменений и дополнений в разделы книг следующим образом:
Раздел I. Список членов хозяйства – ответственный специалист 1 категории по пожарной безопасности  (Нырненко Е.В.).
Раздел II. Площадь земельных участков личного подсобного хозяйства, занятых посевами и посадками сельскохозяйственных культур, плодовыми, ягодными насаждениями – ответственный ведущий специалист по вопросам имущественных и земельных отношений (И.В. Украинская ).

Раздел III. Количество сельскохозяйственных животных, птицы и пчел – ответственный специалист 1 категории по пожарной безопасности  (Нырненко Е.В.).

Раздел IV. Сельскохозяйственная техника, оборудование, транспортные средства, принадлежащие на праве собственности или ином праве гражданину, ведущему хозяйство – ответственный специалист 1 категории по пожарной безопасности  (Нырненко Е.В.).

3. В случае отсутствия одного из ответственных специалистов допустить внесение дополнительных сведений присутствующим специалистом.
4. Ведущему специалисту Томилиной О.А. внести соответствующие обязанности в должностные инструкции указанных специалистов.
5. Признать утратившим силу распоряжение Администрации Титовского сельского поселения от 01.07.2014 № 47.1 «О  назначении должностных лиц, ответственных за ведение похозяйственных книг в электронном и письменном виде Администрации Титовского сельского поселения»

5. Контроль за выполнением распоряжения оставляю за собой.

Глава Администрации

Титовского сельского поселения                                                   А.И. Ищенко